
О предоставлении сведений 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
No Cl/ ------ ------

" И~2~ 
г. Москва 

Руководствуясь приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806 "Об 

определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих 

трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам 

противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных 

программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным 

профессиональным программам в области пожарной безопасности", 

обязываю: 

1. Руководителей структурных подразделений, указанных в 

приложении, до 28.02 .2025 направить на электронный адрес 

ZgonnikA V@шpei.n1 сведения об ответственном лице (ФИО, должность, адрес 

электронной почты), проводящем противопожарные инструктажи, для 

последующего обучения по программе повышения квалификации (обучение 

дистанционное) . Требования к кандидату на обучение - наличие среднего 

профессионального или высшего образования). 

2. Начальника отдела пожарной безопасности и автоматики (ОПБиА) 

Згонника А. В . организовать обучение работников, на которых возложена 

трудовая функция по проведению противопожарного инструктажа, по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной 

безопасности. 

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой. 

Проректор по безопасности А. В. Плотников 



Приложение 

к распоряжению от <~J; ~.f 2025 г . № t/ У 
«0 предоставлении сведений» 

Перечень структурных подразделений 

1. Управление бухгалтерского учета. 

2. Финансово-экономическое управление. 

3. Дирекция Института энергомашиностроения и механики (ЭнМИ). 

4. Дирекция Института гидроэнергетики и возобновляемых источников 

энергии (ИГВИЭ). 

5. Дирекция Института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ). 

6. Дирекция Института энергоэффективности и водородных технологий 

(ИЭВТ). 

7. Дирекция Института электротехники и электрификации (ИЭТЭ). 

8. Дирекция Института электроэнергетики (ИЭЭ). 

9. Дирекция Института информационных и вычислительных технологий 

(ИВТИ). 

10. Дирекция Института радиотехники и электроники им. В. А. Котельникова 

(ИРЭ) 

11. Дирекция Инженерно-экономического института (ИнЭИ). 

12. Дирекция Гуманитарно-прикладного института (ГПИ). 

13. Дирекция Института дистанционного и дополнительного образования 

(ИДДО). 

14. Кафедра вычислительных технологий (ВТ). 

15. Кафедра менеджмента в энергетике и промышленности (МЭП). 

16. Кафедра безопасности и информационных технологий (БИТ). 

17. Кафедра диагностических информационных технологий (ДИТ.) 

18. Кафедра математического и компьютерного моделирования (МКМ) . 

19. Кафедра прикладной математики и искусственного интеллекта (ПМИИ). 

20. Кафедра светотехники (СвТ). 



2 

21. Кафедра основ радиотехники (ОРТ). 

22. Кафедра промышленной электроники (ПЭ) . 

23 . Кафедра радиотехнических приборов и антенных систем (РТПиАС). 

24. Кафедра радиотехнических систем (РТС) . 

25. Кафедра формирования и обработки радиосигналов (ФОРС). 

26. Кафедра физкультуры и спорта (ФиС). 

27. Кафедра иностранных языков (Ин. яз.). 

28. Кафедра рекламы, связей с общественностью и лингвистики (РСиЛ). 

29. Кафедра тепловых электрических станций (ТЭС). 

30. УОК МЭИ «Спутнию> . 

31. Кафедра автоматизированных систем управления тепловыми процессами 

(АСУТП). 

32. Кафедра экономики в энергетике и промышленности (ЭЭП). 

33. Кафедра атомных электрических станций (АЭС). 

34. Кафедра инженерной теплофизики им . В . А . Кириллина (ИТФ). 

35. Кафедра гидромеханики и гидравлических машин (ГГМ) . 

36. Кафедра гидроэнергетики и возобновляемых источников энергии (ГВИЭ). 

37 . Кафедра Энергетические и гидротехнические сооружения (ЭГТС). 

38. Военный учебный центр при ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 

3 9. ТПК «Горизонт» . 

40. Центр подготовки и переподготовки «Институт развития самбо им. 

А. А . Харлампиева» 

41 . Центр подготовки и переподготовки «Проектно-конструкторский 

институт МЭИ» . 

42. Научно-техническая библиотека (НТБ). 

43 . Информационно-вычислительный центр (ИВЦ). 

44. Управление молодежной политики и воспитательной работы. 

45 . Дом культуры (ДК МЭИ). 

46. Редакционно-издательский отдел (РИО) . 

47. Центр отраслевых информационно-аналитических систем (ЦОИАС). 



3 

48. Отдел материально-технического обеспечения (ОМТ). 

49. Дирекция международного образования (ДМО). 

50. Дирекция международного сотрудничества (ДМС). 

51. Дирекция развития интеграционной политики (ДрИП). 

52. Комбинат социально-бытовых услуг (КСБУ). 

53. Спортивно-технический центр (СТЦ МЭИ). 

54. Отдел главного механика (ОГМ). 

55. Отдел главного энергетика (ОГЭ). 

56. Отдел текущего ремонта (ОТР). 

57. Отдел технического надзора (ОТН). 

58. Отдел по техническому обслуживанию и ремонту локально

вычислительных сетей. 

59. Научно-учебно-производственный центр «Опытный завод МЭИ» 

(ОПЗ МЭИ). 

60. Кафедра электроснабжения промышленных предприятий и 

электротехнологий (ЭППЭ). 

61. Кафедра автоматизированного электропривода (АЭП). 

62. Кафедра инженерной экологии и охраны труда (ИЭиОТ). 

63 . Кафедра физики и технологии электротехнических материалов и 

компонентов (ФТЭМК). 

64. Кафедра электромеханики, электрических и электронных аппаратов 

(ЭМЭЭА). 

65. Кафедра электротехнических комплексов автономных объектов и 

электрического транспорта (ЭКАО). 

66. Кафедра дизайна (Дизайн). 

67. Кафедра физики им. В.А. Фабриканта (Физики). 

68. Кафедра электроники и наноэлектроники (ЭиН) . 

69. Кафедра управления и интеллектуальных технологий (УИТ). 

70. Кафедра философии, политологии, социологии им. Г.С. Арефьевой (ФПС). 

71. Кафедра истории и культурологии (ИиК). 



4 

72. Кафедра вычислительных машин, систем и сетей (ВМСС). 

73 . Кафедра электрических станций (ЭС) . 

74 . Кафедра техники и электрофизики высоких напряжений (ТЭВН) . 

75 . Кафедра электроэнергетических систем (ЭЭС) . 

7 6. Кафедра высшей математики (ВМ). 

77. Кафедра релейной защиты и автоматизации энергосистем (РЗиАЭ) . 

78. Кафедра теоретических основ электротехники (ТОЭ) . 

79. Кафедра тепломассообменных процессов и установок (ТМПУ). 

80. Кафедра промышленных теплоэнергетических систем (ПТС) . 

81. Кафедра инновационных технологий наукоемких отраслей (ИТНО). 

82. НИУ Научный центр повышения износостойкости энергетического 

оборудования электрических станций (НЦ Износостойкость) . 

83 . Кафедра химии и электрохимической энергетики (ХиЭЭ). 

84. Кафедра теоретических основ теплотехники им . Вукаловича (ТОТ) . 

85 . Кафедра общей физики и ядерного синтеза (ОФиЯС) . 

86. Кафедра низких температур (НТ). 

87. Кафедра моделирования и проектирования энергетических установок 

(МиПЭУ) . 

88. Кафедра паровых и газовых турбин (ПГТ). 

89. Кафедра робототехники, мехатроники, динамики и прочности машин 

(РМДиПМ). 

90. Кафедра технологии металлов (ТМ) . 


